
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1 

PREGÃO ELETRÔNICO N2  SA-PEO1/20 
Processo Administrativo N2  SA-PEO1/20 

Tipo: AQUISIÇAO 
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Data de Publicação: 24/01/2020 11:59:23 

MOVIMENTOS DO PROCESSO 
311011202019:32:02 CADASTRO DE PROPOSTA AL LOCAÇOES EIRELI 
011021202012:16:16 CADASTRO DE PROPOSTA CONSTRUTORA COMAR LTDA. 
02107J202011:47:22 ALTERAÇAO DE PROPOSTA AL LOCAÇOES EIRELI 
02102/202016:11:40 CADASTRO DE PROPOSTA PREMIERE LOCAÇOES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

0031021202011:21:22  CADASTRO DE PROPOSTA ECOFORT CONSTRUÇAO EIRELI 
03/021202014:15:21 CADASTRO DE PROPOSTA R CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI ME 
04102/202009:42:51 CADASTRO DE PROPOSTA TF LOCAÇOES E CONSTRUÇOES LTDA 
041021202015:14:06 CADASTRO DE PROPOSTA C V SILVEIRA JUCA EIRELI 
04102/202015:14:51 ALTERAÇAO DE PROPOSTA Cv SILVEIRA JUCA EIRELI 
04/021202015:29:59 CADASTRO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
04102/202015:39:52 CADASTRO DE PROPOSTA SO CONSTRuCOES E LOCACOES EIRELI 
05/02/202012:16:49 ALTERAÇAO DE PROPOSTA TF LOCAÇOES E CONSTRUÇOES LTDA 
051021202015:00:50 ALTERAÇAO DE PROPOSTA CAIO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
051021202015:45:42 CADASTRO DE PROPOSTA SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇOES EIRELI ME 
051021202015:45:47 ALTERAÇAO DE PROPOSTA SERV LOY SERVIÇOS E LOCAÇOES EIRELI ME 
051021202015:52:13 CADASTRO DE PROPOSTA ABREU LOCAÇAO DE VEICULOS EIRELI 
05102/202018:13:29 ALTERAÇAO DE PROPOSTA PREMIERE LOCAÇOES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 
05/02/202020:22:41 ALTERAÇAO DE PROPOSTA ECOFORT CONSTRUÇAO EIRELI 
051021202022:09:04 ALTERAÇAO DE PROPOSTA 50 CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 
06102/202009:09:55 MENSAGEM PREGOEIRO 
BOM DIA SENHORES LICITANTES  
06/02/202009:11:56 MENSAGEM PREGOEIRO 
ESTAMOS ANALISANDO AS PROPOSTA E OBSERVAMOS QUE ALGUNS DOS PAERTICIPANTES NÃO ANEXARAM 

3  DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA EM PALPEL TIMBRADO, LEMBRO A TODOS QUE NÃO TIVER COM SUA 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO COMPLETA ANEXA NO SISTEMA BLL, SERÃO INABILITADOS NO PROCESSO.  
06102/202009:39:48 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o critério de julgamento das propostas será o menor preço UNITÁRIO', obdecendo 
os valores de referencia como base.  
06/02/202009:41:30 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Lembro a todos que o licitante que NÃO mantiver sua proposta e/ou lance será sancionado na forma 
constante do Edital que rege este certame.  
061021202009:42:11 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENI-ORES LICITANTES: Informo-vos que cada licitante pode melhorar sua própria oferta de preço sem necessariamente ser 
menor que a melhor oferta registrada para o lote, ou seja, o licitantç que estiver classificado em 32  lugar ou acima pode ofertar uma 
melhor propotà que o 22  classificado. O sistema registrará essa oferta para efeito dêordenamento das propostas. Se o 19  colocado 
for desclassificado, será chamado o seguinte na ordem final de classificação.  
06/02/2020 09:42:35 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Em instantes iniciaremos nossa fase de lances.  
06/02/2020 10:00:28 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Iniciamos nossa fase de lances  
061021202010:01:17 MENSAGEM PREGOEIRO 
Lembrando a todos que nossa fase de lances é conforme o novo regulamento do pregão (aberto/fechado)  

Gerado em: 12/02/2020 13:36:22 	 1 d: 5 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

06/0212020 10:33:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: Solicitamos ao licitante ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI que envie a sua documentação habilitatória, 
no prazo máximo de 60 (sessenta) minutos, pelo e-mail: pmrir.licitacao@outlook.com  e/ou pmnr.habilitacao@outlook.com. O 
Resultado da habilitação será anunciado logo após analise e verificação de autenticidade.  
061021202011:56:20 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI está habilitada no certame, pois a mesma cumpriu todas 
as exigência do edital. A mesma terá 05 (cinco) dias úteis para enviar sua documentação original ou cópias autenticadas para o 
endereço da prefeitura municipal.  
121021202011:54:15 MENSAGEM PREGOEIRO 
SENHORES LICITANTES: A empresa ECOFORT CONSTRUÇÕES EIRELI entregou sua documentação de habilitação e proposta 
reajustad dentro do prazo estabelecido por esta comissão. Portanto a mesma encontra-se habilitada e será Adjudicado o processo.  

LOTE 1 - ADJUDICADO 
Locação de trator de Pneu com grade de arrasto, para Aração de terra agricultáveis da Agricultura Familiar nas 

O 	Regiões Distritais do Município de Nova Russas: Nova Betânia, Major Simplíclo, Espacinha, São Pedro, 
Canindezinho, Miguel Antônio, Muringue e Ir 

VALORES UNITÁRIOS FINAIS 
Item: 1 	Unidade: hora 	 Marca: FORO 	 Modelo: 7630 
Descrição: Locação de trator de Pneu com grade de arrasto, para Aração de terra agricultáveis da Agricultura Familiar nas Regiões 
Distritais do Município de Nova Russas: Nova Betãnia, Major Simplício, Espacinha, São Pedro, Canindezinho, Miguel Antônio, 
Muringue e lrapuá 
Quantidade: 1.000 	 Valor Unit.: 158,18 Valor Total: 158.180,00 

CLASSIFICAÇÃO 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

1 ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 	 088 	36.100.959/0001-46 195,25 158,16 Sim 
2 C 	SILVEIRA JUCA EIRELI 	 025 	32.125.666/0001-62 195,00 158,19 

160,00 

Sim 
3 PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 	081 	22.280.521/0001-82 195,25 Sim 
4 TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 	 OU' 18.010.834/0001-43 195,25 184,00 Não 
5 SO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 	 018 	24.332.350/0001-13 185,00 185,00 Sim 
6 R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 	051 	12.904.558/0001-80 193,00 193,00 Sim 
7 CONSTRUTORA COMAR LTDA. 	 045 09.247 224/0001-77 195,00 195,00 Não 
8 AL LOCAÇÕES EIRELI 	 070 	33.019.842/0001-44 195,25 195,25 Sim 
9 CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 	074 	11.417.068/0001-97 195,25 195,25 Sim 

10 SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 	068 	19.007.717/0001-93 195,25 195,25 Sim 
11 ABREU LOCAÇÃO DE VEÍCULOS EIRELI 	 010 	32.193.868/0001-41 195,25 195,25 Sim 

DESCLASSIFICADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

INABILITADOS 
Razão Social 	 Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME 

MOVIMENTOS DO LOTE 
24/01/2020 11:59:22 PUBLICADO 

2410112020 12:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS 

06/02/2020 09:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS 

06/02/2020 10:00:04 DISPUTA 

061021202010:00:04 LANCE C V SILVEIRA JUCA EIRELI 

 

195,00 

 

061021202010:00:04 LANCE CAIO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME 
	

195.25 
06102/202010:00:04 LANCE SO CONSTRUCOES E LOCACOES EIRELI 

	
185,00 

Gerado em: 12/02/2020 13:36:22 
	

2 de 5 



06/02/202010:00:04 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 

06/0212020 10:00:04 LANCE ABREU LOCAÇÃO DE VEiCULOS EIRELI 

06/0272020 10:00:04 LANCE R CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI ME 

06/02/2020 10:00:04 LANCE TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 

0610212020 10:00:04 LANCE AL LOCAÇÕES EIRELI 

0610212020 10:00:04 LANCE CONSTRUTORA COMAR LTDA. 

06102/2020 10:00:04 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:00:04 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRtI 

06/02/2020 10:00:28 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06102/2020 10:02:37 LANCE TF LOCAÇÕES E CONSTRUÇÕES LTDA 

06/0212020 10:02:44 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

O
06/0212020 10:02:48 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:02:58 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:03:10 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:03:26 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:03:39 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:03:49 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:04:05 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:04:22 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:04:47 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:05:00 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:05:09 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/202010:05:19 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIREU 

06/02/202010:05:24 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:05:36 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:06:02 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/202010:06:11 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELJ 

06/02/2020 10:06:25 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

O 06/02/202010:06:37 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/0212020 10:06:59 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:07:02 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:07:22 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:07:25 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:07:37 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:07:42 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/202010:07:55 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:08:09 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:08:15 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:08:28 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:08:34 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/0212020 10:08:43 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06(02/202010:08:51 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO E!REL' 

06/02/2020 10:09:05 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:09:15 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

195,25 

195,25 

193,00 

195,25 

195,25 

195,00 

195,25 

195,25 

184,99 

184,00 

183,00 

183,99 

182,99 

181,00 

180,99 

180,00 

179,99 

179,98 

179,97 

178,00 

177,99 

177,98 

177,97 

177,96 

177,95 

177,92 

176,99 

176,98 

176,97 

176,95 

175,99 

175,90 

175.97 

175,89 

175,50 

175,49 

175,00 

174,99 

174.00 

173,70 

173,00 

172,99 

173,99 

173,80 

Gerado em: 12/02/2020 13:36:22 	 3 de 5 



158,30 

158.20 

0610212020 10:09:18 LANCE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:09:28 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:09:38 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO BREU 

06/02/2020 10:09:48 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/202010:09:54 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/021,2020 10:10:00 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2Ó20 10:10:10 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:10:18 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

061021202010:10:27 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:10:34 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:10:42 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

10:10:46 

Õ
06/02/2020 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/021202010:10:54 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

061021202010:11:03 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

061021202010:11:19 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:11:27 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/021202010:11:37 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:11:49 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

061021202010:11:55 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:12:06 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:12:11 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:12:19 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:12:27 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:12:41 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/0212020 10:12:53 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:12:58 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:13:02 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/021202010:13:15 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:13:21 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:13:29 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:13:37 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

061021202010:13:53 LANCE PREMIERE LOCAÇÕES E SERVIÇOS -EIRELI-ME 

06/02/2020 10:15:04 TEMPO RANDÕMICO 

06/02/2020 10:15:26 LANCE C V SILVEIRA JUCA EIRELI 

06/02/2020 10:15:40 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:15:57 LANCE C V SILVEIRA JUCA EIRELI 

06/02/2020 10:16:09 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/021202010:16:42 LANCE C 	SILVEIRA JUCA EIRELI 

06/02/2020 10:16:53 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/2020 10:17:06 LANCE C V SILVEIRA JUCA EIRELI 

06/02/202010:17:12 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:17:31 LANCE C V SILVEIRA JUCA EIRELI 

06/02/202010:17:43 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

06/02/202010:17:53 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

Gerado em: 12102/2020 13:36:22 

172,00 

171,99 

171,97 

171,50 

171,40 

171,00 

170,99 

169,00 

168,99 

168,00 

167,99 

167,00 

166,99 

166,90 

166,80 

166,70 

166,30 

166,00 

165,99 

165,70 

165,80 

165,30 

164,99 

164,80 

164,70 

164,50 

164,00 

163,00 

162,99 

162,00 

159,99 

160,00 

159,00 

158.99 

158,98 

158,70 

158,69 

158,60 

158,59 

158,49 

158,48 



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 
NOVA RUSSAS-CE 

06/021202010:17:58 LANCE CV SILVEIRA JUCA EIRELI 	 158,19 

06/02/2020 10:18:04 FECHADO 1 

06/02/2020 10:18:07 LANCE ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 
	

158,18 

06/02/202010:22:55 MENSAGEM SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 

SENHOR PREGOEIRO OLHE O EDITAL 9.1-Para se habilitarem nesta licitação, os interessados deverão apresentara 
06/02/202010:23:04 FECHADO 2 

06/02/202010:23:53 MENSAGEM SERV LOK SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI ME 

QUANDO O SENHOR INFORMA REGISTRAR NO SISTEMA "OU" NO E-MAIL NO PRAZO MAXIMO DE 60 MINUTOS 
06/02/202010:28:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA 

O detentor da melhor oferta é ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 
06/0212020 10:28:05 HABILITAÇÃO 

061021202010:31:43 MENSAGEM PREGOEIRO 

PARA PARTICIPANTE 088: SENHOR LICITANTE: Gostarian-ios de negociar o preço final, pois em verificação com proprietários de 
maquinas agriculas no municipio o valor encontra-se muito superior e gostaria de uma contra proposta no valor de R$ 130,00 por 
hora detrator trabalhado.  

12/02/2020 01:23:58 MENSAGEM ECOFORT CONSTRUÇÃO EIRELI 

ja foi entregue a documentação com copias autenticadas na saia da licitação  

12/02/2020 11:54:21 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS 

121021202012:09:21 EM ADJUDICAÇÃO 

12/02/202013:36:22 ADJUDICADO 

Gerado em: 12/02/2020 13:36:22 	 5 de 5 


